ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июля  2020 года	                           				                   № 832
г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения»

В связи с выявлением участков бесхозяйных сетей водоснабжения и водоотведения, руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Твери от 11.11.2013 № 1375 «Об определении организации, уполномоченной содержать и обслуживать бесхозяйные объекты централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Перечень бесхозяйных объектов централизованных систем холодного водоснабжения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 1 к Постановлению), дополнить строкой 241 следующего содержания:
«
	241.
	Сети водоснабжения жилого комплекса «Затверецкий квартал», расположенные по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Александра Невского
	г. Тверь, ул. 1-я Александра Невского, дома
№ 10 корп. 1, № 10 корп. 2, № 10 корп. 3, № 10 корп. 4, № 10 корп. 5, № 10 корп. 6, № 10 корп. 7, № 10 корп. 8, № 10 корп. 9, № 10 корп. 10, № 10 корп. 11, № 10 корп. 12, № 10 корп. 13, № 10 корп. 14, № 10 корп. 15,
№ 10 корп. 16, № 10 корп. 17, № 10 корп. 18, № 10 корп. 19, № 10 корп. 20

	1042,92

».
1.2. В перечне бесхозяйных объектов централизованных систем водоотведения, передаваемых на обслуживание ООО «Тверь Водоканал» (приложение № 2 к Постановлению, далее – Перечень сетей водоотведения):
1.2.1. Пункт 89 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	89.
	Дворовая канализационная сеть от д. 8 по ул. Летное поле до канализационной сети по ул. Летное поле
	г. Тверь, в районе дома № 8 по ул. Летное поле
	69:40:0200106:2393
	84

												».
1.2.2. Пункт 113 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	113.
	Канализация от ул. Розы Люксембург до д. 30 на ул. Пленкина
	г. Тверь, от ул. Розы Люксембург до д. 30 на ул. Пленкина

	38,85

												».
1.2.3. Пункт 114 Перечня сетей водоотведения изложить в следующей редакции:
«
	114.
	Канализация на ул. Пленкина от д. 19 до канализационного коллектора
	г. Тверь, ул. Пленкина
	69:40:0100559:210
	194,7

												».
1.2.4. Дополнить Перечень сетей водоотведения строками 250-263 следующего содержания:
«
	250.
	Сети водоотведения жилого комплекса «Затверецкий квартал», расположенные по адресу: г. Тверь, ул. 1-я Александра Невского
	г. Тверь, ул. 1-я Александра Невского, дома
№ 10 корп. 1, № 10 корп. 2, № 10 корп. 3, № 10 корп. 4, № 10 корп. 5, № 10 корп. 6, № 10 корп. 7, № 10 корп. 8, № 10 корп. 9, № 10 корп. 10, № 10 корп. 11, № 10 корп. 12, № 10 корп. 13, № 10 корп. 14, № 10 корп. 15,
№ 10 корп. 16, № 10 корп. 17, № 10 корп. 18, № 10 корп. 19, № 10 корп. 20

	858

	251.
	КНС в зоне жилого комплекса «Затверецкий квартал»
	г. Тверь, ул. 1-я Александра Невского

	252.
	Канализационная сеть
от дома № 15 на
ул. Хромова
	г. Тверь, ул. Хромова, в районе дома № 15

	78,8

	253.
	Канализационная сеть
от дома № 7 на Волоколамском проспекте до канализационного коллектора на Волоколамском проспекте
	г. Тверь, Волоколамский проспект, в районе дома № 7

	148

	254.
	Напорный канализационный трубопровод от КНС № 8 (ул. Красина, у д. 42), далее по ул. Михаила Румянцева до камеры у д. 44 по ул. Михаила Румянцева
	г. Тверь, по ул. Михаила Румянцева от ул. Соминка до ул. Красина

	346

	255.
	Самотечный канализационный коллектор от КГН у д. 47 по ул. Паши Савельевой,  по ул. Паши Савельевой до КНС № 24 (ул. Паши Савельевой, во дворе
д. 6)
	г. Тверь, по ул. Паши Савельевой

	2966

	256.
	Напорный канализационный трубопровод (2 ветки) и самотечный канализационный коллектор от КНС (ул. Луначарского, у д. 32) до самотечного канализационного коллектора в районе
д. 26 по ул. Веселова
	г. Тверь, в районе д. 34, д. 26, д. 22 по ул. Луначарского,
д. 26 по ул. Веселова

	1057

	257.
	Самотечный канализационный коллектор параллельно ул. Веселова, по ул. Танкистов, ул. 2-я Металлистов, ул. 1-я Металлистов, пер. Перекопский, шоссе Петербургское до канализационного коллектора по левому берегу реки Волга
	г. Тверь, от ул. Луначарского, параллельно ул. Веселова в районе д. 32, д. 30, д. 28, д. 26, д. 24, д. 16, д. 6, д. 4а, далее по ул. Танкистов, ул. 2-я Металлистов, ул. 1-я Металлистов, пер. Перекопский, шоссе Петербургское

	2052

	258.
	Самотечный канализационный коллектор от КК у д. 92 по ул. Шишкова, по ул. Шишкова, ул. Старобежецкая, пер. Литейный до КНС № 22 (наб. Затверецкая,
у д. 134/2)
	г. Тверь, по территории автобазы (ул. Шишкова,
д. 92), далее по ул. Шишкова, ул. Стробежецкая, пер. Литейный, наб. Затверецкая

	1617

	259.
	Напорный канализационный трубопровод от КНС
№ 35 (ул. Кропоткина,
у д. 7), по ул. Кропоткина, ул. Розы Люксембург до КК у д. 16 по ул. Розы Люксембург
	г. Тверь, по ул. Кропоткина, ул. Розы Люксембург

	257

	260.
	Самотечный канализационный коллектор по ул. Котовского от ул. Алексея Томского до самотечного канализационного коллектора по ул. Герцена
	г. Тверь, по ул. Котовского от ул. Алексея Томского до ул. Герцена

	376

	261.
	Самотечный канализационный коллектор от КК у д. 52 корп. 2 по ул. Паши Савельевой, параллельно ул. Паши Савельевой вдоль д. 50, д. 48 корп. 1, д. 48 корп. 3 по ул. Паши Савельевой, по пер. 1-й Вагонников до КНС
№ 13 (пер. 1-й Вагонников, у д. 43)
	г. Тверь, в районе д. 52
корп. 2, д. 48 корп. 1, д. 48 корп. 3 по ул. Паши Савельевой, по пер. 1-й Вагонников

	814

	262.
	Напорный канализационный трубопровод от КНС
№ 21 (ул. Академика Туполева), вдоль д. Старая Константиновка, левого берега реки Волга до дюкера через реку Волга
	г. Тверь, вдоль д. Старая Константиновка, по левому берегу реки Волга

	3902

	263.
	Самотечный канализационный коллектор от КК у д. 23 корп. 1 по ул. Хромова до коллектора к КНС
№ 13 (пер. 1-й Вагонников, у д. 43)
	г. Тверь, в районе д. 23
корп. 1 по ул. Хромова, д. 53 по ул. Седова, д. 43 по пер.
1-й Вагонников

	370

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава города Твери								    А.В. Огоньков